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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né€ nenin 12, paragrafi 12.2, pika “d”, nenit 17, paragrafi 1, shkronja (b), nenit 58 t& Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 5 paragrafi 1.2, pikal.2.1, neni 6 paragrafi 1.2, dhe
nenet 10, 11, 15 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinoré, Udhézimit Administrativ
Nr.11/2015 Mbi Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e
Planit Zhvillimoré Komunal€ si dhe rekomandimit nga MMPHI-s€ me nr.protok.7132-2/23 t&
dt.20.12.2023 me t€ cilin &shté kérkuar rishqyrtimi dhe harmonizimit i vendimit t€ kuvendit té
Komunés me nr. t€ protokollit 246/23 i datés 30.11.2023, dhe nenit 19 pika 1.4 t€ Statutit t&
Komunés s€ Vushtrris€, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrris€ né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur
mé 28 dhjetor 2023 merr kété:

VENDIM
Pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal 2024-2032

Neni 1
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me kété vendim fillohet hartimi i Planit Zhvillimor Komunal (PZHK-s€) pér Komunén e
Vushtrrisé.

Neni 2
Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me kété vendim pérkufizohet dokumenti i Planifikimit Hapésinor-Plani Zhvillimor Komunal né
harmoni me ligjin si: “Plan Strategjik multi-sektorial, i cili pércakton caqet afatgjata t€ zhvillimit
ekonomik, social dhe hapésinor. Plani Zhvillimor i Komunés duhet t€ pérfshijé planin pér
zhvillimin e zonave urbane dhe rurale pér njé periudhé sé paku teté (8) vjegare.

Neni 3
Qélimi i hartimit

Me Planin Zhvillimor Komunal, nga neni 1 i kétij Vendimi, planifikohet zhvillimi hapésinor né
kontekst té ndryshimeve t€ béra dhe harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundésit pér té
arritur kushte optimale té zhvillimit dhe organizimit hap sinor t€ Komunés s¢ Vushtrris€ ,
plotéson kérkesat ligjore pér té pérgatitur Planin Strategjik multi-sektorial , i cili pérfshin
planifikimin dhe zhvillimin e zonés urbane dhe rurale.



Neni 4
Kufiri i territorit

Zonat Kadastrale né territorin e komunés s€ Vushtrrisé€ t€ pérfshira jané:

Nr. Emri i z. kadastrale kodi i zonés ha ari m?
1 Balincé 70202002 282 41 52
2 Banjské 70202003 358 63 37
3 Becguk 70202005 729 14 53
4 Bivolak 70202006 301 44 92
5 Boshlan 70202007 423 2 33
6 Brusnik 70202009 329 81 53
7 Bukosh 70202010 582 71 59
8 Lumadh 70202011 192 76 41
9 Vesekofc 70202013 895 37 45
10 Vilancé 70202014 136 10 57
11 Vérnicé 70202015 424 38 62
12 Vushtrri 70202016 1847 87 00
13 Gllavatin 70202017 262 15 21
14 Gojbulé 70202018 692 36 23
15 Dumnicé e Epérme 70202019 696 96 79
16 Studime e Epérme 70202020 723 84 24
17 Stanoc i1 Epérme 70202021 809 73 33
18 Gracé 70202022 458 99 51
19 Gumnishté 70202023 975 4 37
20 Dobérliuk 70202024 310 93 57
21 Dalak 70202025 108 88 19
22 Dumnicé e Poshtme 70202026 677 23 57
23 Studime ¢ Poshtme 70202027 440 96 3
24 Stanoc 1 Poshtém 70202028 346 43 56
25 Svaragak i Poshtém 70202029 447 19 59
26 Druar 70202030 819 20 55
27 Duboc 70202032 987 60 52
28 Zhilivodé 70202033 470 30 63
29 Zagoré 70202034 388 10 59
30 Jezere 70202035 416 30 73
31 Karagé 70202036 304 9 1
32 Kollé 70202037 718 23 14
33 Kunovik 70202038 170 11 94
34 Kurillové 70202039 506 27 72
35 Dumnicé e Llugés 70202040 718 97 76
36 Mihaliq 70202041 117 132 0.65
37 Miragé 70202042 271 76 88



38 Nedakoc 70202043 801 43 6

39 Novolan 70202044 727 83 19
40 Begaj 70202045 217 98 2
4] Maxhunaj 70202046 682 26 57
42 Akrashticé 70202047 415 56 61
43 Oshlan 70202048 449 10 44
44 Pantiné 70202049 484 38 31
45 Pasomé 70202050 633 86 21
46 Pestové 70202051 426 36 69
47 Prelluzhé 70202053 745 99 72
48 Reznik 70202054 357 18 65
49 Ropicé 70202055 192 74 97
50 Samadrexhé 70202056 1144 65 39
51 Skogan 70202058 479 29 2
52 Skromé 70202059 692 70 78
53 Sllakoc 70202060 776 94 35
54 Sllatiné 70202061 413 59 35
55 Smrekonicé 70202062 424 37 73
56 Stroc 70202063 578 85 41
57 Taraxhé 70202064 270 93 31
58 Térllobuq 70202065 373 32 35
59 Hercegové 70202067 433 84 35
60 Ceceli 70202068 795 96 52
61 Shalé 70202069 724 17 34
62 Shlivovicé 70202070 613 96 42
63 Shtitaricé 70202071 179 77 5
64 Begiq 70215006 329 43 38
65 Galicé 70215013 443 35 38
Gjithése;: 31429 22 39
Neni §

Subjekti pérgjegjés pér hartim

Bartés i hartimit té Planit Zhvillimor Komunal caktohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té
Mjedisit .

Neni 6
Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim

Mijetet pér Hartimin e Planit Zhvillimor Komunal sigurohen nga buxheti i Komunés sé€ Vushtrrisé.
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té€ Mjedisit koordinon procesin e hartimit t€ Planit
Zhvillimor Komunal me drejtorité sektorale dhe burimet njerézore brenda komunés.



Neni 7
Afati i hartimit

Bartési i hartimit t€ dokumentit t€ planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t&€ kétij vendimi éshté i
obliguar q€ dokumentin e planifikimit hapésinor té hartojé n€ afat prej 12 muajve nga dita e
hyrjes né fuqi té kétij vendimi.
Neni 8
Konsultimet publike

Projekti 1 Planit Zhvillimor Komunal para finalizimit duhet t€ vihet n€ konsultime publike dhe
shqyrtim publik, paraqitja e Planit Zhvillimor Komunal né€ shqyrtim publik dhe koha pér dhénien
e shqyrtimeve dhe komenteve do t€ shpallet pérmes njoftimeve publike.

Neni 9
Afati i Vlefshmérisé

Dokumenti i planifikimit hapésinor, Plani Zhvillimor Komunal hartohet pér periudhén kohore 8
(tet€) vjecare.

Neni 10
Gjuha zyrtare

Dokumenti i planifikimit (PZHK) sipas nenit 1 t& kétij vendimi duhet t€ jeté né gjuhé zyrtare t&
Komunés dhe s€ paku 3 Kopje t€ shtypura dhe 3 kopje digjitale t& origjinalit.

Neni 11
Programimi

Pjesé€ e kétij vendimi €shté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t& planifikimit i
paraparé né nenin 11 pika 1.3 t€ Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor Nr.04/L-174.

Neni 12
Hyrja né fuqi

Ky Vendim hyné né fugi pesémbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté€ (7) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare
té Komunés sé€ Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
-, Ca

Kryesuese e Kuvendit




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 13 paragrafi 1 dhe 2 té Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfryté€zim dhe
Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme té Komunés, nenit 6 t€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 Pér
Caktimin e Procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbim té pronés sé€ paluajtshme t€ komunés,
nenit 12 paragrafi 2 shkronja “d” si dhe nenit 13 paragrafi 1.4 t€ Statutit t€ Komunés, s€ Vushtrrisé,
Kuvendi i Komunés s€ Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé 28 dhjetor 2023 merr

kété:

VENDIM
Pér publikimin e listés sé pronave t¢ Komunés sé Vushtrrisé pér dhénien né shfrytézim pér
vitin 2024

1. Me kété vendim aprovohet propozimi i Kryetarit t6 Komunés s€ Vushtrrisé pér publikimin e
Listés sé pronave t& Komunés sé Vushtrrisé pér dhénien né shfrytézim pér vitin 2024.

2. Pronat e pérshkruara né listé mund té jepen né shfrytézim vetém pas plotésimit t€ kushteve ligjore
dhe planifikimit né bazé té Planit Zhvillimor Komunal dhe dokumenteve té tjera t€ planifikimit.

3. Me qéllim té nxitjes té zhvillimit ekonomik, rritjen e vlerés s€ pronés si dhe shtimin e vendeve
té punés né harmoni me planifikimet e komunés, Komuna e Vushtrris€ né t€ ardhmen planifikon té
jep né shfrytézim pronén e komunés dhe né varési nga interesi publik t&€ zhvillon procedurat pér
dhénien né shfryté€zim t€ pronés s€ komuneés.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté lista e pronave t€ Komunés sé Vushtrrisé pér dhénien né
shfrytézim pér vitin 2024.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés si dhe Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné.

6. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité€ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 dit€ pas publikimit n€ fagen Zyrtare té
komunés s€ Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA VUSHTRRI
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Komuna e Vushtrrisg, bazuar né neni 13 paragrafin 1 dhe 2 té Ligjit Nr. 06/1-092 Pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme si dhe nenin 6 té Rregullores (QRK) Nr
09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme, publikon;

LISTEN E VECANTE TE PRONAVE KOMUNALE qé planifikohen pér dhénien né
shfrytézim pér vitin 2024, (kéto prona duhet t¢ harmonizohen me PZHK-né 2016 - 2024, pastaj t&
zhvillohen procedurat pér dhénien né shfrytézim konform ligjit).
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Numuri 1

periudha
kohore per

parcelés Zona Katastrale Titullari-Pronari Sipérfagja m* Qéllimi dhénion né
shfrvtézim
5860 Novolan Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
1 o 25832 2016-2024 -
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s¢
Novolan 2016-2024
2 | 5290 15761 ) -
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
N Novolan 2017-2024
3 1096-0 2100
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
366-1 Prelluzhé 2016-2024
4 25436
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
37-0 Strove 2016-2024
5 54774
i ) Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
51-0 Kollé 2016-2024
7 100543
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s¢
33740 Kolle 2016-2024
8 55449
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s¢
699-0 Kollé 2016-2024
9 23272
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s¢
431-0 Dumnicé e Llugés 2016-2024
10 101525
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -sé
412-] Stanovc [ Poshtém 2016-2024
11 35232
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
4124 Stanove [ Poshtém 2016-2024
12 6211
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
79K-2 Silatiné 2016-2024
13 14126
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
792-0 Bukosh 2016-2024
14 52175
Komuna Vushtiri Sipas PZHK -s¢
789-0 Bukosh 2016-2024
15 28502
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
474-0 Ligen 2016-2024
6 | 29693 - -
' Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
482-0 Ligen 2016-2024
17 39838
_ Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
483-0 Ligen 2016-2024
18 13638
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
435-27 Lummadh 2016-2024
19 2000
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Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
912-0 Pasomé 2016-2024
20 | _| B | 39631 N
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
343-0 Akrashlicé 2016-2024
21 87873
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
508-1 Maxhunaj 2016-2024
22 1065
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s¢
461-0 Shtitaricé 2016-2024
23 11379
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -sé
[-1 Vushtrri 2016-2024
24 14732
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -sé
314-0 Balincé 2016-2004
25 25875
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s¢
433-() Balincé 2016-2024
26 35275
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
500-0 Balincé 2016-2024
27 37675
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
e Banjé 2016-2024
28 43733
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
325-0 Bruznik 20162024
29 19730
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
92-0 Bukosh | 2016-2024
30 14617
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
210-0 Bukosh 2016-2024
31 25193
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
212-0 B .
. 2016-2024
32 17696
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s¢
789-0 Buk
ukosh 2016-2024
33 28502
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s¢
791-0 '
91 Bukosh 2016-2024
34 | 71690
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437-0)

Vesekove

Komuna Vushtrri

Sipas PZHK-s¢

2016-2024
35 21920
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s¢
645-3 Studime ¢ Eperme 2016-2024
36 171030
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s&
150-0 Gumnishté 2016-2024
37 756783
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s¢
376-0 Gumnishté 2016-2024
38 280744
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
529-0 Gumnishté 2016-2004
39 91523
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
568-0 Gumnishté 2016-2024
40 295363
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
672-0 Gumnishté 2016-2024
41 133579
| Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé&
-1 Studime ¢ Poshtme 20162004
42 664806
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
7-0 Studime ¢ Poshtme 2016-2024
43 53413
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
160-0 Studime ¢ Poshtme 2016-2024
44 - 461381
Komuna Vushurri Sipas PZHK -s¢
271K-0 Sfaraqak 2016-2024
45 13132
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s¢
51-0 Kollé 2016-2024
46 100543
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s¢
846-0 Mihaliq 2016-2024
47 23453
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
573-1 Prelluzhé 2016-2024
438 28012
5901 Prelluzhé Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
49 24563

tage 4/7




Komuna Vushtiri

20106-2024

Sipas PZHK-s¢

392-1 Reznik 2016-2024
50 B 120796
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
435-0 Taraxhé 2016-2024
51 48418
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
897-0 Ceceli 2016-2024
52 50538
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
945-0 Ceceli 2016-2024
B 27553
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
995-0 Ceceli 2016-2024
34 11698
5
56
57
58

KIOSKAT NE QENDER TE QYTETIT (Shfrytezim deri 10 vite)

KIOSKA NR. 1 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT 1 PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA™,

PARCELA- 00653-0

SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?

KIOSKA NR. 2 LLOJI 1 KIOSKES-OBJEKT | PERKOHSHEM

LOKACIONI | KIOSKES- SHESHI "HASAN PRISHTINA"™,

PARCELA- 00633-0
KIOSKA NR. 3 LLOJI | KIOSKES-OBJEKT | PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?

PARCELA- 00653-0

SIPERFAQIJA E KIOSKUT: 12 m?
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KIOSKA NR. 4 LLOJI [ KIOSKES-OBJEKT | PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQIJA E KIOSKUT:

PARCELA- 00653-0
KIOSKA NR. 5 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT [ PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT:

PARCELA- 00653-0
KIOSKA NR. 6 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA™, SIPERFAQJA E KIOSKUT:

PARCELA- 00653-0
KIOSKA NR. 7 LLOJI [ KIOSKES-OBJEKT | PERKOHSHEM

LOKACIONI 1 KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT:

PARCELA- 00653-0
KIOSKA NR. 8 LLOJI [ KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT:

PARCELA- 00653-0
KIOSKA NR. 9 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONII KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQIJA E KIOSKUT:

PARCELA- 00653-0
KIOSKA NR. 10 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONII KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT:

PARCELA- 00653-0
KIOSKA NR. 11 LLOJI T KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA™, SIPERFAQJA E KIOSKUT:

PARCELA- 00653-0
KIOSKA NR. 12 LLOJI [ KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT:

PARCELA- 00653-0
KIOSKA NR. 13 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT 1 PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIQSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQIJA E KIOSKUT:

PARCELA- 00653-0

12 m?

12 m?

12 m?

12 m?

12 m?

12 m?

12 m?

12 m?

12 m?

12 m?
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KIOSKA NR. 14 LLOJI [ KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM
LOKACITONI T KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA™, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?
PARCELA- 00653-0

LOKALI AFARIST, i cili gjendet né parcelén kadastrale 127-0, zk Vushtrri, rr.”Déshmorét e Kombit”,
né siperfage prej 90m2.

LOKAL AFARIST, i cili gjendet né parcelén kadastrale nr.86-0, zk Vushtrri, rr.”Ismajl Qemajli” Vushtrri né
siperfage prej 39m2.

Drejtorj|i [Drejtorisé

PA

—_

Remz| Ahmeti
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